BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine mit
Spiralmesserwelle BHM-250PRO (400V)
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BHM-250PRO | BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine
mit Spiralmesserwelle BHM-250PRO (400V)
Stand: 11.05.2025
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BHM-250PRO | BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine
mit Spiralmesserwelle BHM-250PRO (400V)
Stand: 11.05.2025
Art. Nr.: BHM-250PRO
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BHM-250PRO | BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine
mit Spiralmesserwelle BHM-250PRO (400V)
Stand: 11.05.2025
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
statt 1.899,00 €
1.699,00 €
1 Stück | 1.699,00 €/Stück
Maschinenabmessungen: *
Breite: 720 mm
Höhe: 1010 mm
Länge: 1100 mm
Gewicht Maschine (kg): 148
Gewicht mit Verpackung (kg): 177
Technische Daten Hobelmaschinen: *
Abrichtanschlag Schwenkbereich: 90° bis 45°
Abrichtanschlag: 715 x 130 mm
Abrichtbreite: 250 mm
Absauganschluss: 100 mm
Ausführung Messerwelle: Spiralmesserwelle
Dickenhobel max. Spanabnahme: 2,5 mm
Dickenhobel Tischgröße: 600 mm x 250 mm
HM-Wendeplatten: 24 Stück
Hobelbreite: 250 mm
Hobelmesser Größe: 15 x 15 x 2,5 mm
Hobelwellendrehzahl: 4000 min-1
Hobelwellendurchmesser: 75 mm
Max. Spanabnahme beim Abrichten: 5,0 mm
Min. / Max. Dickendurchlass: 5 - 185 mm
Motorleistung S1: 1500 Watt
Motorleistung S6: 2100 Watt
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischbreite: 250 mm
Tischhöhe: 830 mm
Tischlänge: 1090 mm
Vorschubgeschwindigkeit: 8 m/min
Versanddetails: *
Anzahl der Packstücke: 1
Breite der Verpackung: 520 mm
Höhe der Verpackung: 750 mm
Länge der Verpackung: 1140 mm
Versandgewicht: 177,00 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 177 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Dieser Artikel ist nicht auf Lager und muss erst
nachbestellt werden.
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 5 Art. Nr.: BHM-250PRO | BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine
mit Spiralmesserwelle BHM-250PRO (400V)
Stand: 11.05.2025Seite 5 Art. Nr.: BHM-250PRO | BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine
mit Spiralmesserwelle BHM-250PRO (400V)
Stand: 11.05.2025
Die BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine der PRO-Serie für den professionellen Heimwerker
ist mit einer Spiralmesserwelle ausgestattet, welche mit 24 Hartmetall Wendeplatten bestückt
ist. Durch die spiralförmige Anordnung der HM-Wendeplatten entsteht ein sogenannter ziehender Schnitt
mit einem perfekten Hobelergebnis. Außerdem wird hierdurch die Lärmbelastung um bis zu 50%
minimiert. Ein weiteres Highlight ist der stabile und verwindungsfreie Abrichttisch aus Grauguss.
längere Standzeit durch 4-fach drehbare HM-Wendeplatten
geringerer Verschleiß durch einzeln tauschbare HM-Wendeplatten bei Beschädigung
integrierte Späneabsaughaube mit 100mm Absauganschluss für sauberes Arbeiten
seitlich aufklappbare Abrichttische für schnellen Umbau auf Dickenhobeln
geriffelte Einzugswalze mit geteiltem Rückschlagschutz
Dickentisch mit stabiler Säulenführung und Maßskala
von 90° bis 45° schwenkbarer Abrichtanschlag
Abrichttische mit Feinjustierung und lärmreduzierenden Tischlippen
stabiler Unterbau mit höhenverstellbaren Gummifüßen
Inklusive: 5x Ersatz HM-Wendemesser, 5x Ersatz Messerschrauben
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 6 Art. Nr.: BHM-250PRO | BAMATO Abricht- und Dickenhobelmaschine
mit Spiralmesserwelle BHM-250PRO (400V)
Stand: 11.05.2025